[image: image1.jpg]

Совет Пучежского муниципального района

Ивановской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.05.2025                                                            №  231
г. Пучеж
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Пучежского муниципального района
 за 2024 год
           В соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, Решением Совета Пучежского муниципального района от 27.02.2012 № 158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пучежском муниципальном районе» (в действующей редакции), Уставом Пучежского муниципального района (п. 1 ст. 20) Совет Пучежского муниципального района
решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пучежского муниципального района за 2024 год по доходам в сумме 354 416 863,91 рубля, по расходам в сумме 344 727 102,97 рубля с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 9 689 760,94 рубля со следующими показателями:
· по доходам бюджета Пучежского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

· по расходам бюджета Пучежского муниципального района по целевым статьям муниципальным программам Пучежского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Пучежского муниципального района направлений деятельности органов местного самоуправления Пучежского муниципального района, группам видов расходов классификации расходов бюджета Пучежского муниципального района за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

· по расходам бюджета Пучежского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Пучежского муниципального района за 2024 год согласно приложению № 3;

· по расходам бюджета Пучежского муниципального района по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год  согласно приложению № 4;

· по источникам финансирования дефицита бюджета Пучежского муниципального района по кодам классификации источников финансирования бюджетов за 2024 год согласно приложению № 5;
·  по расходам бюджета Пучежского муниципального района по использованию иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Пучежского муниципального района на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов и в границах населенных пунктов поселения в части содержания автомобильных дорог местного значения
 согласно приложению № 6.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.
      Председатель Совета

      Пучежского муниципального района                                      Н.Л. Красильникова
      Глава Пучежского муниципального  района                          С.В. Жубаркин